empresas especializadas, que atuam por delegação da seguradora. 

Dessa  breve  explanação,  deduz‐se  facilmente  que  a  seguradora  reguladora  do  sinistro,  tão  somente  a 
Seguradora acionada na via administrativa que efetuou pagamento de verba indenitária no valor de R$ 3.881,25 
(TRÊS MIL E OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), vejamos: 

Ocorre  que  a  parte  apelada  deliberadamente  omitiu  que  NO  CURSO  DO  PROCESSO  RECEBEU  A 

INDENIZAÇÃO PLEITEADA NA PRESENTE DEMANDA EM SEDE ADMINISTRATIVO EM 14/02/2020. 

Ressalte‐se que a Apelante não está se omitindo ou procrastinando na presente demanda, muito pelo contrário,

[...]

Diante de todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, confia a Apelante no alto grau de eficiência 

desse Egrégio Tribunal de Justiça, a fim de que seja reformada a r. sentença proferida pelo MM. Juiz “a quo”, 

dando provimento ao presente recurso, para: 

Seja  reconhecido o pagamento administrativo  realizado no valor de R$ 3.881,25  (TRÊS MIL  E OITOCENTOS E 

OITENTA  E  UM  REAIS  E  VINTE  E  CINCO  CENTAVOS)  e  consequentemente  a  improcedência  do  pedido  por 

quitação administrativa. 

Nestes Termos, 

 Pede Deferimento, 

 

RECIFE, 18 de fevereiro de 2021. 

 

JOÃO BARBOSA 

OAB/PE 4246 

 

 

ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELO JUNIOR